rrs fi9br

FUNDO M L DEassrsrÉrucn soctAL
pnecÃo eternôNrco No ooí/2023

REGTSTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATORIO No 00í/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS FMAS No 00í/2023

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro de 2023, de um lado de um lado o FUNDO
iIUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CHA GRANDE-PE, pessoa jurídica de direito público
intemo, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Rua José Trajano Lopes, 54 - Augusto David -
Chã Grande-PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no í3.671.7761000í{5, neste ato representado pela sua
Gestora e Secretária de Assistêncía Social Sra. Alexandra ilaria Gomes da Fonseca Neto, brasileira,
casada, Funcíonária Pública, nomeada por meio da Portaría No 02012022 datada em 3014112022,
portadora da Carteira de ldentidade no 4.ffi8.327 SDS/PE, CPF no 988.031.664-91, no uso de suas
atribuições legais, neste ato denominado simplesmente oRGÃo GERENCIADOR DO REGISTRO DE
PREçOS, reallzado por meio do PREGAO ELETRONICO No OOil2023, e de outro lado, a Empresa
adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 241O1//2023, doravante denominada PRESTADOR DE
SERVIÇO, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de
compromisso de prestação de serviço, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que
regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666193, observada as condifoes estabelecidas no ato e,onvocatório e
consoante as Cláusulas que se seguem:

1 - DO PRESTADOR SERVIçO REGISTRADO: A paúir desta data, fica registrado neste Fundo Municipal
de Assistência Social de Chã Grande - PE, observada a ordem de classificação, os preços do prestador
serviço registrado a seguir relacionado, obietivando o cornpromisso de prestação de serviço, nas
condições estabelecidas no ato convocatório.

í.í -Fornecedor-ltem

GRÁFICA PALMEIRAS LTDA tE, CNPJ No 01.222.7781000í{8, com sede à Rua Sorocaba, no 52 -
Galpâo A - Cordeiro - Recife - PE, CÊP: 5O.721-530, Fone/Fax: (81) 3446.4534 I 3446.4596,
representada por seu Representante Legal, Sr. Rinaldo Pereira de Lima, brasileira, solteiro, empresário,
residente e domiciliado em Recife - PE, RG No 3.436.518 SDS-PE, CPF/MF No 889.975.454-34.

. P f f É I I I ?À

Chã Grande
I!*t.o Slran lí,\t.r,.

ITENS - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS EÍÚPRESAS DE PEQUENO PORTE lll da Lei í
Item Descrição Marca Unídade Quantidade

Valor
Unitário R$

Valor Total
R$

0í
Adesivo no formato 50x39, em BOPP
com impressáo em 4 cores. (4
MODELO)

Servrço BR0372477 UND í 000 2,50 2.500,00

02

Envelope - Envelope em papel branco
timbrâdo, tiamanho 22,9 x 32,4 crn,
gramatura 909r, impressão 4x1. Com 5
modelos.

Serviço 8R0483838 UND. 2.000 0,50 1.000,00

03
Convites - Formato 15x10 crn, 4x4
cores, papel supreÍno 2509r. Com 20
modelos díferentes.

SeMço 8R0452333 UND. 2.000 0,80 1.600,00

04

Folders lnstitucional 2 - Fcnrodto 32fl.1
cm, 4x4 cores, couche fosco 1509r.
Acabemento com 1 dobra. Com 30
modelos diÍerentes.

SeMço 8R0485751 UND. 30.000 0,45 13.500,00

05

Panfleto, Flyers ou Filipetas 1 - Formato
32,5P4,4 cm, 414 cores, couche fosco
'l50gr. Acabanento: Laminação fosca
f/v. Com '10 npdelos dibrentes.

Serviço 8R0358532 UND- 30 000 0,35 10.500,00

06
Crachá - tamanho 10 x 11,5crn,
impresso em PVC com foto 3509, 4/0
cores (impresso indivÉual)

ServrÇo 8R010111 UND. 300 3,00 900,00

07

Certificado - tamanho A4, papel couché
fosco 3509, 4/0 cores. Até 100 artes
Íinais difurentes. CoÍn 30 modeloo
diferentes.

Serviço 8R0316299 UND. 1.000 1,00 1.000,00

08 Banner - 2,20 x 3,80m, lona 4409. Serviço BBl*e68I4 UND, 30 60,0d \ t.aoo,oo
/z

Código BR

AV. Sõo José, no 101, Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ô-0OO I TeleÍone: 81 3537- 1 140 I CNPJ: 1 'l .O49.80ó/OOOI -90
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
ll*.. fl:a* {c+r a

Fls.M*z

FUNDO M L DEASS'STÉNCIA SOCIAL

acabamento com ilhós e aplicado no
lugar indicado. Com20 modelos
diferentês

09
Faixas - Lona flex 800dppis, formato 3xí
m. Acabamento com ilhós de 30 em 30
cm. Com 5 modelos diferentes

Serviço 8R0486806 UND. í00 60,00 6 000,00

10

Placa em PVC - ecabamento com
adesivo leitoso 3m2, sinalizado com
impressâo d§ital. Placa de 2x1 cm. Com
5 modelos diÍerentes

Serviço 8R0481 052 UND. 10 280,00 2.800,00

't1
Placa digital de 2x1 mt. Com 10 modelos
diferentes. Com estrutura de ferro
aplicado no lugar indicado

Serviço 8R0479151 UND. 05 1.283,33 6.416,65

12

Placa de Aço inox - lnauguraçáo/
gravação digitalizada, multicolorida, com
demão de vemiz, acompanhada
parafuso francês para acabamento na
Íixaçáo, com capa em tecido para
dêscenar, medida 2xímt. Com 10
modelos dúerentes. (aplicada no lugar
indicado)

Serviço BR0d,57424 UND, 05 1.U2,67 8.213,35

13

Troféu em acrílico cristal - Com base de
acrílico cristal 20 mm, polido, texto e
layout definidos posteÍiormente pela
contratante. Com 5 modelos diferentes.

Serviço 8R0355909 UND. 50 100,00 5.000,00

14

Placa de ldentificaçáo de porta - em
acrílico cristal, recortada, com texto ê
sÍmbolos em adesivos recorlados,
confonne modelo a ser fornecido pela
contratrante. Recorte eletrônico, íixada
com frta dupla face 3m. Tamanho
30x1Scrn. Com 150 modelo diferente.

Serviço 8R048s976 UND, 100 't4,o4 1.404,00

15

Pastas com abas personalizada para
eventos, tamanho aproimado de 392 x
523mm, papel 2509, impressão de texto
e layout definidos posteriormente pela
contratante. Com 2 modelos diferentes.

Serviço 8R0470231 UND. 2 000 1,80 3 600,00

16

Bloco de anotações personalizado, com
50 páginas, cores somênte frente, papel
offset 909, tamanho aproximado 150 x
21Omm

Serviço 8R0344646 bloco 2.000 5,00 10.000,00

17

Envelopes timbrado form. 31x41
cm(fechado) em papel ofret 1209, 4/0
cores. acab.: colado com faca de corte
(com 10 tiraqem)

SeMço 8R0479661 UND 2 000 1,20 2.400,00

í8
Pasta com Bolso tamanho 32x4õ abefta
em papel tríplêx 3009 plastiÍicada
impressão 4/0 cores medindo 46x31
aberta com 5 üraoem

Serviço 8R0485614 UND. 10.000 1,10 11.000,00

19
Papel ofício timbrado em papel oftset
759, 4lO cores. tamanho A4 com 10
tiraqem

Serviço 8R0471853 UND 10.000 0,í0 í.000,00

20

Garrafa tipo squeeze em material
plástico para líquidos frios e capacidade
750m1, impressão em silkscreen da
logomarca. lncluindo a aítê
personalizada a ser definido pela
instituiÇão.

Serviço 8R0477857 UND 5.000 5,80 29.000,00

21

Calendário de Mesa - papelão 5009
tamanho aberto 31)(21cm, cnr 4lA',
miolo: papel 3009 tamanho í5É1cm cor
4/4, Lâminas 13; acabamento: espiral
wireo.

Serviço 8R033057 UND 5 000 2,00 í 0 000,00

22

Jornal lmpresso institucional - impressáo
e diagrama@ de jomal institucional
com 8 páginas formato: tamenho
tabloide aberto 560 x 320 mm, cores:
4x4, papel: offset 909/m2 e lombada
canoa.

Serviço 8R0358536 UND. 20.000 0,35 7.000,00

23
Revista lnstitucional - impressáo e
diagramação de revista institucional com Serviço 8R0480457

--!ND
20 000 í,89

z-E00,00

| , f f t i I I tÀ

AV. Sõo José, n" 101, Cenho, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ô3ó-O0O I Telefone:81 3537-1140 I CNPJ: tt.o49 B0ó/OOOI-90
E-moil ouvidorio@chogronde-pe.gov.br I Site www-chogronde.pe.gov.bÍ

Chã Grande
ll*t fla+ lfis{*r.

rEfulss

FUNDO M L DE ÁSSrSrÉrV CtA SOCTAL

32 páginas brmato: aberto 420 x
280mm fechado 210 mm x 280mm,
cores: 4x4, papel; capa em couchê fosco
1509 com verniz, miolo em couchê fosco
909 e lombada canoa.

ITENS _

Descrição Marca Código BR Unidade Quantidade
Valor

Unitário RS
Valor Total

R$Item

Serviço 8R0478265 UND 7 500 1,80 13,500,0024

Cartilha informativa Direitos da Pessoa
com Deficiência- 12 pâginas Formato
aberto: A4 - 30 x 21 cm: Formato
fechado: A5 -15 x21 cm; Capa Papel:
couchê Íosco 120 gramas. Miolo Papel
couchê 90 gnmas; Cores: 4x4.
Acabamento: grampeado, vinco e
dobrado.

SeMço 8R0478291 UND- 7.500 3,00 22.500,0025

Cartilha informativa Direitos da Criança
e do Adolescentê - Estatuto - 24
páginas Formato aberto: A4 - 3O x 21
cm; FoÍmato fechado: A5 -15 x 21 cm;
Capa Papel: couchê fusco 120 gÍamas.
Miolo Papel couchê 90 gramas; Cores:
4x4. Acabamento: grampeado, vinco e
dobrado.

26

Cartilha informativa Direitos do ldoso -
12 páginas Formato aberto: A4 - 30 x
21 cm; Formato fuchado: A5 -15 x 21
cm; Capa Papel: couchê fosco 120
gramas. Miolo Papel couúê 90
gramas; Coresr 4x4. Acabamento:
qrampeado. vinco e dobrado.

Serviço 8R0471403 UND 7.500 1,85 13.875,00

27

Sacola confeccionada em nylon 600,
com alça de mão e tiracolo. Possui
bolso frontal com fechamento em zíper,
detalhe em junta e fechamento em viés
gorgorão. Medidas - m L - 0,38 A - 0,35
P - 0,20 Largura 0,38 m altura 0,35m
prof 0,20m. lncluindo a arte cor: 4 x4
personalizada a ser definido pela
instituiÇáo.

Serviço 8R0424054 UND, 3.750 '15,40 57.750,00

Item Descrição Marca Código BR Unidade Quantidade
Valor

Unitário R$
Valor Total

RS

28

Cartilha informativa Direitos da
Pessoa com Deficiência- í2 páginas
Formato aberto: A4 - 30 x 21 ct'ni
Formato fechado: A5 -15 x 21 cm;
Capa Papel: couchê Íosco 'l.20
gramas. Miolo Papel couchê 90
gramas; Cores: 4x4. Acabamento:
qrampeado, ünco e dobrado.

SeMço 8R0478265 UND 2.500 1,80 4.500,00

29

Cartilha informativa Direitos da
Criança e do Adolescente - Estatuto -
24 páginas Formato aberto: A4 - 30 x
21 cm; Formato Íechado: A5 -15 x 21
cm; Capa Papel: couchê fosco 120
gramas. Miolo Papel couchê 90
gramas; Cores: 4x4. Acabamento:
grampeado, vinco e dobrado.

Serviço 8R0478291 UND. 2.500 3,00 7.500,00

30

Cartilha informativa Direitos do ldoso
- 12 páginas Formato aberto: A4 - 30
x 21 cm; Formato íeóado: A5 -15 x
21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120
gramas. Miolo Papel couchê 90
gramas, Cores: 4x4. Acabamento:
qrampeado. vinco e dobrado.

Serviço 8R0471403 UND, 2.500 1,85 4.625,00

3t Sacola conbccionada em nylon 600,
com alça de mão e tiracolo. Possui Serviço 8R0424054 --1)ND. 1.250 15,40 7t6\o,oo

? , Ê. Í 1t I 9-!

AV. Sõo José, n" l0l. Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-0OO I leleÍone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.O49.8Oó/OOOI-90
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.goy-br I Site www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
il**Íb+< +&.*'

rsW!:

FUNDO M DE ASSTSTÊ,VCLA SOCTAL

bolso frontal com fechamento em
zíper, detalhe em junta e fechamento
em üés gorgorão. Medklas - m L -
0,38 A - 0,35 P - 0,20 Largura 0,38 m
altura 0,35m prof 0,20m. lncluindo a
arte cor: 4 x4 personalizada a ser
definido oela instituicão.

Valor Total registrado: R$ 3í7.934,00 (Trezentos e dezessete mil, novecentos e trinta e quatro
reais).

2 -D^ EXPECTATIVA DA PRESTAÇÃO DE SERVTÇO: O ajuste com o prestador serviço registrado será
formalizado pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Chã Grande ou lnteressados mediante
assinatura de Contrato, observadas as disposiçôes contidas no Editaldo Pregão Eletrônico No 001/2023.

2.1 - A compromisso de prestação de serviço só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente
desta Ata de Registro de Preços e Editalde Pregão Eletrônico No 00112023.

2.2 - O prestador serviço registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Assistência Social de Chã
Grande adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos prestadores de serviços detentores da Ata
serão divulgados no Diário Oficialdos Municípios do Estado de Pemambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto Art. 17 do Decreto no 7.89212013, o preço
registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado,
cabendo ao Fundo Municipal de Assistêncía Socíal de Chã Grande convocar os prestadores de serviços
registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o prestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de
Assistência Social de Chã Grande poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores
registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não seráo reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços,
ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de
mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Chã Grande à época da licitação, bem
como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELATIENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando

6.1 - descumprir as condiçÕes da Ata de Registro de Preços

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administração, sem justifi cativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados
no mercado;

6.4 - tiver presente razÕes de interesse público.

rrFlfr!!aÂ

AV. Sõo José, no 101, Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-0O0 | TeleÍone: 8'l 3537-1 140 I CNPJ: I L049.,3Có/OOO1 -90
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov-br I Site www-chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
ll*t lí+t {qÍ*,^

FLq

FUNDO M DEASSTSTÉruC1#. SOCTAL

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipoteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla
defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2 - O prestador de serviço poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na
ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual,
decorrentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÃO OA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicação resumida desta Ata de
Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será
providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviço
será o Foro da Comarca de Gravatá/PE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim iustos e Contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor
e forma, para todos os fins prevístos em direito, na presença das duas
que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

abaixo identificadas,

q*s

.Àl#gu/dA,kàÀ&t*'sm#.&,f"Mü'
cPF[rF No 988.03í.664-9í

Secretária Municipal de Assistência Social
Órgão Gercnciador

Lima
PALMEIRAS LTDA ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME
CPF:

âr.* ,4.&- c?^,,-.
0úe.§426?\ -ec

NoME:#%*/reá
"rr, Z,; -à7 /Z f _ 7f

?rEtÉ!Íu2a

AV. Sõo José, n" 1Ol, Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3é-OOO I TeleÍone:81 3537-ll40 | CNPJ: ll.Oí9.80ó/OOOI-90

_lE-moil ouvidorio@chogronde-pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br